
Coordinamento Territoriale Centro
Area Compartimentale Marche
Via Isonzo, 15 - 60124 Ancona - T [+39]  0715091 - F [+39]  071200400
Pec anas.marche@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI ASCOLI PICENO

ALLA PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

ALLA QUESTURA DI ASCOLI PICENO

AL CENTRO OPERATIVO COMPARTIMENTALE DI ANCONA

AL COMP.TO POLIZIA STRADALE DI ANCONA

AL COMP.TO. POLIZIA STRADALE MARCHE

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI ASCOLI PICENO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI ASCOLI PICENO

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F ASCOLI PICENO

ALLA PROTEZIONE CIVILE REGIONE MARCHE

AGLI CENTRO OPERATIVO 118 ASCOLI PICENO

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI ASCOLI PICENO

AL COMUNE DI ANCARANO

AL COMUNE DI ASCOLI PICENO

AL COMUNE DI COLLI DEL TRONTO

AL COMUNE DI COLONNELLA (TE)

AL COMUNE DI FOLIGNANO

AL COMUNE DI MALTIGNANO

AL COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO

AL COMUNE DI MONTEPRANDONE

AL COMUNE DI S. EGIDIO ALLA VIBRATA

AL COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

AL COMUNE DI SPINETOLI

SPETT.LE LA MOLINELLA SNC

ALL' ANAS SPA SERVIZIO RAPPORTI CON LA STAMPA PERUGIA

ALL' ANAS SPA UFFICIO STAMPA

ALL' AREA COMPARTIMENTALE

ALL' AREA COMPARTIMENTALE TOSCANA

ALL' AREA COMPARTIMENTALE UMBRIA

AL C.C.I.S.S. CENTRO RAI

AL CATASTO STRADE

ALLA DIANAS  DIREZIONE OPERATION E COORDINAMENTO TERRITORIALE

ALLA DIANAS DIREZIONE RELAZIONI ESTERNE E RAPPORTI ISTITUZIONALI

ALLA PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE LAVORI AREA CENTRO



ALLA SALA OPERATIVA AREA COMPARTIMENTALE UMBRIA
ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE

ALL' U.R.P.

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

A BIAGIO DI MICHELE

A GUALTIERO NARDINOCCHI

A MICHELE CURINA

A ROBERTO CASTRA

A ROCCO D'ANGELO

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta R.A. 11 RACCORDO AUTOSTRADALE ASCOLI - PORTO D'ASCOLI dal km 0+000 al km 26+300,
in tratti saltuari, Corsie: tutte Provvedimenti: restringimento carreggiata destra 

* Tratta SS 16 ADRIATICA dal km 391+200 al km 391+800, in tratti saltuari, Corsie: tutte
Provvedimenti: senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri 

Servizi relativi delle opere in verde e pulizia pertinenze.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 73/2019/AN

2 / 13



ORDINANZA N. 73/2019/AN

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE

PREMESSO

CHE la Ditta La Molinella con sede in L’Aquila ha in corso i servizi relativi delle opere in verde e pulizia
pertinenze lungo il RA11 Raccordo Autostradale “Ascoli Piceno-Porto D’Ascoli “, compreso i rami di
svincolo della SS 16 “Adriatica;
CHE si rende necessario dare corso ai citati servizi nel tratto del RA11 dal km 0+000 al km 26+300
incluse le rampe e i rami di svincoli;
CHE tali servizi inoltre, si rendono necessari anche nel tratto della SS16 “Adriatica” dal km 391+200 al
km 391+800 compresi i rami di svincolo da e per il RA11- Raccordo Autostradale “Ascoli Piceno -
Porto d’Ascoli”; 

VISTO

gli Artt. 5 comma III e 6 comma IV lett. b del Codice della Strada D.Lgs. 30.04.1992 n° 285 e successive
modifiche e integrazioni, che conferiscono all’Ente proprietario della strada il potere di stabilire con
ordinanza obblighi, divieti e limitazione di carattere temporaneo o permanente alla circolazione
stradale fuori dei centri abitati;
l’Art. 7 del D.L. 8 luglio 2002 n° 138 convertito in legge con modificazioni dalla Legge 8 agosto 2002n°
178;
il D.M. 10.07.2002;

CONSIDERATO

che per motivi di carattere tecnico e per ragioni di sicurezza della circolazione stradale occorre
durante le attività lavorative, regolamentare il traffico in funzione dei lavori che si rendessero
necessari e in rapporto all’avanzamento del cantiere di lavoro;

ORDINA

* senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri su SS 16 ADRIATICA dal km 391+200 al km
391+800, in tratti saltuari, su tutte le corsie a partire dalle ore 10:00 del 04/03/2019 fino alle ore 24:00 del
24/07/2019; interesserà tutti gli utenti.

* restringimento carreggiata destra su R.A. 11 RACCORDO AUTOSTRADALE ASCOLI - PORTO D'ASCOLI dal
km 0+000 al km 26+300, in tratti saltuari, su tutte le corsie a partire dalle ore 10:00 del 04/03/2019 fino alle

3 / 13



ore 24:00 del 24/07/2019; interesserà tutti gli utenti.

i tratti stradali interessati dalle limitazioni, dell’ordinanza in argomento, sono situati nei territori comunali di
Ascoli Piceno, Maltignano, Folignano, Colli del Tronto, Spinetoli, Monsampolo del Tronto, Monteprandone,
San Benedetto Tronto, in Provincia di Ascoli Piceno; e nei Comuni di Sant’Egidio alla Vibrata, Ancarano,
Colonnella, nella Provincia di Teramo. Le prescrizioni, gli oneri, gli obblighi e le responsabilità inerenti
quanto sopra ordinato sono a carico dell’Impresa LA MOLINELLA s.n.c. con sede in via S.S.17 n° 2 – 67100
L’AQUILA (Fax 0862 -060025 –Referente Sig. Miccichè Paolo cell. 348.1640440) .La circolazione stradale lungo
il suddetto tratto sarà regolamentata mediante l’apposizione della prescritta segnaletica di cantiere di cui
agli allegati schemi segnaletici (Tav. 16, Tav. 37, Tav. 38, Tav. 39, Tav. 41, Tav. 42, Tav. 65), opportunamente
adattati ed integrati in base allo stato dei luoghi ed all’avanzamento del cantiere, il tutto nel rispetto del
D.Lvo n° 285 del 30.04.1992 e del Regolamento di cui al D.P.R. n° 495 del 16.12.1992, come modificato ed
integrato dal D.L. n° 360 del 10/09/1993.La presente Ordinanza viene emessa a norma degli art. 6 e 21 e
delle prescrizioni del Codice della Strada, del relativo Regolamento di attuazione e del Disciplinare Tecnico
relativo agli schemi per il segnalamento temporaneo (Decreto del 10.07.2002 del Ministero Infrastrutture e
Trasporti e supplemento straordinario alla Gazzetta Ufficiale n° 226 del 26.09.2002).Le disposizioni di cui alla
presente Ordinanza saranno rese note al pubblico mediante apposizione della prescritta segnaletica, a cura
ed onere dell’Impresa esecutrice dei lavori, responsabile anche del mantenimento in perfetta efficienza della
stessa per l’intera durata del cantiere.Tutti i funzionari ed agenti di cui all’art. 12 del D.L. 285/92 sono
incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza ed è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e farne
osservare il contenuto.

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE 
( Ing. PAOLO TESTAGUZZA )

SIGNATURE 

4 / 13



TEMPI DI PERCORRENZA

Strada Km iniziale Km finale Direzione Corsia Incremento
tempi di

percorrenza

SS16 391+200 391+800 entrambe tutte le corsie 5m

RA11 0+000 26+300 entrambe tutte le corsie 5m

5 / 13



MAPPA COROGRAFICA
R.A. 11 RACCORDO AUTOSTRADALE ASCOLI - PORTO D'ASCOLI

Dal km. 0 al km. 26300

6 / 13



MAPPA COROGRAFICA
SS 16 ADRIATICA

Dal km. 391200 al km. 391800

7 / 13



120 m

120 m

120 m

120 m

120 m

60 m

36 m

108 m

36 m

variabile

12m

12m

48 m

Chiusura della

corsia di marcia su

carreggiata a due corsie

Chiusura della

corsia di marcia su

carreggiata a due corsie

TAVOLA 16

per lavori di durata

<2 gg. coni

>2 gg.
delineatori

flessibili

350 m

100 m

700 m

110

Segnaletica

orizzontale

temporanea

Solo per lavori

di durata > 7 gg.

90

— 103 —

26-9-2002 Supplemento straordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 226

8 / 13



9 / 13



10 / 13



11 / 13



12 / 13



Lavori sulla carreggiata

con transito a senso

unico alternato regolato

da movieri con palette

Lavori sulla carreggiata

con transito a senso

unico alternato regolato

da movieri con palette

TAVOLA 65

Segnaletica

orizzontale

temporanea

Solo per lavori

di durata > 7 gg.

per lavori di durata

<2 gg. coni

>2 gg.
delineatori

flessibili

Z
o
n
a

d
i
la

v
o
ri

22,5m

7,5m

45m

45m

45m

60

40

Z
o
n
a

d
i

la
v
o
ri

22,5 m

7,5 m

45 m

45 m

45 m

60

40

NOTA: la sezione disponibile, inferiore a

5,60 m, richiede la segnalazione di senso

unico alternato

NOTA: la sezione disponibile, inferiore a

5,60 m, richiede la segnalazione di senso

unico alternato

15 m

7,5 m

30 m

15m

7,5m

30m

— 180 —

26-9-2002 Supplemento straordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 226

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2019-03-04T08:56:17+0100
	Paolo Testaguzza


		2019-03-04T09:01:24+0100
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




